УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от / р . № # 0 /

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений
на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке

и лучшее описание русской культуры на родном языке
в ОО МО Белореченский район в 2022 году

На основании письма министерства образования, науки и молодёжной
политики Краснодарского края от 15.07.2022 года № 47-01-12119/22 проведён
муниципальный этап Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей
культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке
(далее -  конкурс) среди обучающихся образовательных организаций. В
муниципальном этапе конкурса приняли участие 18 учащихся из 13 ОО района
(МАОУ гимназия, ОО №№ 3, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 23, 26, 27, 29, 68). На
основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса сочинений среди

учащихся 4-11 классов общеобразовательных организаций МО Белореченский
район (протокол заседания жюри -  приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций (МАОУ
гимназия, ОО №№ 3, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 23, 26, 27, 29, 68) объявить
благодарность учащимся, победителям и призёрам конкурса, и учителям,
подготовившим победителей и призёров муниципального этапа конкурса
сочинений.

3. Направить работы победителей (5-11 класс) муниципального этапа на краевой
этап конкурса в ГБОУДОД ЦРО, г. Краснодар, ул. Захарова, 11.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.Н. Сидорову,
руководитель МКУ ЦРО.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования !
Белореченский район Г.В. Домский

Приложение № 1 к приказу
управления образованием
администрации
МО Белореченский район
от / 3 / 0 ^ 0 ^  №

Протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса на лучшее
сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской

культуры на родном языке в МО Белореченский район в 2022 году

Ф.И.
участника

ОО Класс Статус ФИО учителя

4 классы
1 Медяникова Есения МБОУ СОШ 9 4 Победитель Ульянова Н.О.
2 Чайка Полина МБОУ СОШ 3 4 Призёр Перегородова О.С.
3 Дробинин Иван МБОУ СОШ 27 4 Призёр Дробинина Т.В.

5-7 классы
Ф.И.О.

участника
ОО Класс Статус ФИО учителя

1 Чахмахчева Христина МАОУ гимназия 6 Победитель Сурина О.В.
2 Островская Мария МАОУ гимназия 5 Призёр Бондарева Н.В.
3 Майрамова Сония МБОУ ООШ 15 5 Призёр Сивкина В.М.

8-9 классы
Ф.И.О.

участника
ОО Класс Статус ФИО учителя

1 Чижик Павел МБОУ СОШ 18 8 Победитель Сташ Л.Г.
2 Берлина Ульяна МБОУ ООШ 14 8 Призёр Руданова У. А.
3 Аверина Анастасия МБОУ СОШ 16 8 Призёр Сокольская М.А.
4 Шпорт Алина МБОУ СОШ 23 9 Призёр Алейникова Е.П.
5 Маркарян Алина МБОУ СОШ 26 9 Призёр Новосельцева Н.В.
6 Акопян Милена МБОУ СОШ 9 8 Участник Баева И.Н.
7 Солина Анна МБОУ СОШ 11 9 Участник Карпенко Е.П.

10-1 1 классы
Ф.И.О.

участника
ОО Класс Статус ФИО учителя

1 Грицаненко Андрей МБОУ СОШ 26 11 Победитель Котова Н.Г.
2 Исмаилов Давид МБОУ СОШ 9 11 Призёр Корепанова Т.Н.
3 Уласевич Глория МАОУ СОШ 29 10 Призёр Лихошва И.В.
4 Козлова Наталья МБОУ СОШ 68 11 Призёр Натачеева М.С.
5 Егиазарян Лилия МБОУ СОШ 68 11 Призёр Натачеева М.С.

Председатель Жюри,
заместитель руководителя МКУ ЦРО:

/1

Г )
/О.В. Потеряева

(/

1